МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1
ИМЕНИ ВАЛЕРИЯ НИКОЛАЕВИЧА БЕРЕЗУЦКОГО ПОСЕЛКА МОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 МОСТОВСКИЙ РАЙОН
(МБОУ СОШ №1 ИМЕНИ В.Н. БЕРЕЗУЦКОГО ПОС. МОСТОВСКОГО)

ПРИКАЗ

от  01.09.2023 года                                                                             №  407/1-од

Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению итогового сочинения выпускников 11-х классов
в 2023 – 2024 учебном году

[bookmark: _GoBack]            В соответствии с приказом Минпросвещения России от приказа Минпросвещения России от 4 апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего  образования», в целях качественной подготовки выпускников МБОУ СОШ №1  имени В.Н. Березуцкого пос. Мостовского к государственной    итоговой    аттестации      в 2023 -2024 учебном году  п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить План  мероприятий по подготовке   и проведению итогового сочинения   выпускников  МБОУ СОШ №1 имени В.Н. Березуцкого пос. Мостовского в   2023 -2024   учебном году.
2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №1 имени
В.Н. Березуцкого пос. Мостовского                                              Л.В. Аношкина

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
 приказом  МБОУ СОШ №1
имени В.Н. Березуцкого
пос. Мостовского
от ______ 2023г.  №_____

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению итогового сочинения выпускников 11-х классов в 2023-2024 учебном году

	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Обобщение аналитического материала по результатам ГИА 2022-2023 учебного года.
	Сентябрь 2023г.
	Заместитель директора по УВР, Белоус В.В.

	2
	Знакомство с нормативно-правовыми документами, методическими рекомендациями по подготовке и проведению итогового сочинения, критериями оценивания.
	По мере поступления
	Учитель-предметник, Форосенко Л.С.

	3
	Проведение консультаций, дополнительных занятий по подготовке к итоговому сочинению. Отслеживание посещения учащимися консультаций.
	Постоянно
	Учитель-предметник, Форосенко Л.С.

	4
	Отслеживание результатов подготовки к итоговому сочинению выпускников и отдельно выпускников, претендующих на медали.
	Постоянно
	Учитель-предметник, Форосенко Л.С.

	5
	Проведение инструктажей по организации и проведению итогового сочинения, работа с бланками регистрации, бланками записей.
	В течение 1 полугодия
	Учитель-предметник, Форосенко Л.С.

	6
	Проведение пробного сочинения в школе.
	Ноябрь
	Учитель-предметник, Форосенко Л.С.

	7
	Анализ поведения пробного сочинения в школе. Апробация итогового сочинения.
	Ноябрь
	Зам. директора по УВР, Белоус В.В.,  Учитель-предметник, Форосенко Л.С.

	8
	Коррекционная работа по результатам пробного сочинения, апробации.
	Ноябрь
	Учитель-предметник, Форосенко Л.С.

	9
	Организованное участие в итоговом сочинении
	06.12.2023
	Зам. директора по УР учителя – предметники классный руководитель